
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 027/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de asistencia sanitaria y médica del personal de INCIBE

Valor estimado del contrato 313.888 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.088 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de enero de 2021 hasta el 31 de diciembre de 2021.

Lugar de ejecución
Oficinas de la empresa contratista.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El día 3 de diciembre de 2020 se ha adjudicado el procedimiento abierto para el servicio de "Seguro Colectivo de
Asistencia Sanitaria y médica del personal de INCIBE", con número de expediente 027/20 a DKV SEGUROS Y
REASEGUROS, S.A., con C.I.F. A50004209, por un importe máximo para el contrato inicial de CIENTO CINCO MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (105.235,20 €), IVA exento, conforme al siguiente
precio unitario por asegurado:

- Prima mensual por asegurado, incluidas tasas e impuestos que resulten de aplicación: VEINTISEIS CON DIEZ EUROS

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 32,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(26,10 €).

El contrato incluye la posibilidad de modificaciones en los términos y bajo las circunstancias previstas en el Pliego de
Características Generales.

El contrato inicial tendrá una duración de doce (12) meses, desde el 1 de enero de 2021 hasta el 31 de diciembre de
2021.

Se prevé la posibilidad de una prórroga de doce (12) meses de duración.

Conforme a lo previsto en los apartados primero y segundo del art. 44 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público, el
presente acto es susceptible de recurso especial en materia de contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A50004209
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.235,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.235,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de la oferta con mejor relación calidad-precio una vez aplicados los criterios de valoración previstos en
el Pliego de Características Generales.
Fecha del Acuerdo 03/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los interesados.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b64798de-784d-445f-92f0-8ec5f9955bcb


Lugar

Sede de INCIBE

Dirección Postal

Avda. José Aguado 41
(24005) León España

Apertura sobre 2 (criterios sujetos a juicio
de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 12:30 horas
Se trata de una fecha estimada. La fecha y hora
definitivas se publicarán en la Plataforma y se

Lugar

Sede de INCIBE

Dirección Postal

Avda. José Aguado 41
(24005) León España

Apertura sobre 3 (Criterios objetivos)

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2020 a las 12:30 horas
Se trata de una fecha estimada. La fecha y hora
definitivas se publicarán en la Plataforma y se
comunicarán por correo a los licitadores con al menos
48 horas de antelación.

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 14:00
Observaciones: NO SERÁN ADMITIDAS AQUELLAS PROPOSICIONES QUE, HABIENDO SIDO ENVIADAS POR
CORREO, MENSAJERÍA O CUALQUIER OTRO MEDIO, SE RECIBAN FUERA DE LOS DIEZ DÍAS SIGUIENTES AL
PLAZO CITADO CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL APARTADO 17 DEL PLIEGO DE CARACTERÍSTICAS
GENERALES. En el aviso se deberá indicar exp. 027/20.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sede de INCIBE

Dirección Postal

Avda. José Aguado 41
(24005) León España

Apertura sobre 1 (documentación general)

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2020 a las 11:30 horas
Se trata de una fecha estimada. No obstante, una vez
se proceda a la apertura y calificación de los sobres,
los acuerdos que se adopten al respecto serán
debidamente comunicados y publicados.

comunicarán por correo a los licitadores con al menos
48 horas de antelación.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica (prima mensual ofertada por asegurado)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PE(i) = (Pmin/Pi) X 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia en el extranjero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Catálogo de servicios /red asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfUp6yHEj7amq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfUp6yHEj7amq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 11/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 115-279360
Fecha de publicación 16/06/2020

ID 0000005992718 |  2020-430049 | Fri, 04 Dec 2020 09:37:23:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162664773869487697039060705110411491480 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


